
27 
 

 
 

Obr. 7 Požární ochrana – Chování při MU – kategorie starší hlídky MH, dorost, ZŠ2 a SŠ 
 

Popis mimořádná 
situace 

Obrázek Správná reakce závodníka 

Vidím venku požár, 
který nedokážu sám 
uhasit 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. „Nepřibližuju se“ 
2. „Volám hasiče (připouští se též 
volám 150)“ 
3. „Varuju lidi v okolí“  
 

V místnosti, kde jsem 
hoří a dokážu ji sám 
bezpečně opustit 

2.  
 
 
 
 

 
 
 
 

1. „Držím se u země“  
2. „Chráním si nos a pusu“  
3. „Opustím prostor“ 
4. „Volám hasiče“ (připouští se též 
volám 150)“ 
 

Jsem v místnosti,  
ve které zatím nehoří, 
ale nemůžu z ní vyjít, 
protože bych musel 
kolem požáru nebo 
přes silně zakouřený 
prostor 
 

3. 
 
 
 
 
 
 
 

1. „Neotvírám dveře“  
2. „Utěsním dveře“  
3. „Volám hasiče“ (připouští se též 
volám 150)“ 
4. „Upozorním na sebe“  
 

Na sporáku hoří olej  
v pánvičce  

4. 
 
 
 
 
 
 
 

1. „Nehasím vodou“ 
2. „Přiklopím pokličkou nebo mokrou 
utěrkou“  
3. Vypnu sporák/plotýnku 

Doma hoří televizor 
 

5. 

 
 
 

1. „Nehasím vodou“ 
2. „Hasím práškovým hasicím 
přístrojem“ (připouští se též hasicím 
sprejem) 
3. „Volám hasiče“ (připouští se též 
volám 150)“ 
 


